Página | 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
CENTRO DE GESTÃO ACADÊMICA

EDITAL N.055/2013

Processo Seletivo 2013-1 (1º Semestre – Resolução CEPEC N. 1160/2013)

2ª CHAMADA - RESULTADO FINAL

O Reitor da Universidade Federal de Goiás (UFG), no uso de suas atribuições

regimentais, por meio da Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD) e do Centro de Gestão

Acadêmica (CGA) torna pública a divulgação do resultado final de 2ª Chamada para

mudança de curso (dentro do mesmo câmpus e do mesmo grupo de cursos de ingresso

definidos em edital para processo seletivo vestibular), mudança de turno (dentro do mesmo

curso e câmpus), mudança de habilitação (outra habilitação do mesmo curso e câmpus) e

reingresso, para início no segundo semestre do ano letivo de 2013.

Para a efetivação da mudança de curso e turno, os candidatos selecionados em 2ª

Chamada deverão comparecer à Coordenadoria de Matrícula/CGA – Prédio da Reitoria –

Câmpus Samambaia (Câmpus II), no horário das 08h às 18 h, fone: (62) 3521–1088, no

período de 22 a 27 de agosto de 2013, munido do documento original de identidade

(item 7.1 do Edital n. 055/2013).

      Goiânia, 21 de agosto de 2013.

Francisca das Chagas Belo Machado
Diretora do Centro de Gestão Acadêmica, em exercício

Prof.ª Gisele de Araújo Prateado Gusmão
Pró-Reitora de Graduação, em exercício

Prof. Dr. Edward Madureira Brasil
Reitor

Página | 2

TABELA 01. Lista dos estudantes convocados por ordem de classificação pelo Edital n. 055/2013 para início no segundo
semestre de 2013 – Goiânia – GRUPO 1

SOLICITAÇÃO CURSO DE DESTINO MATRÍCULA NOME DO ESTUDANTE CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÃO

MUDANÇA DE
CURSO

CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO
BACHARELADO INTEGRAL

107973
TAYRONE CORDEIRO DE MENEZES

MARQUES
5º

CLASSIFICADO  DE ACORDO COM O
NÚMERO DE VAGAS EM 2ª

CHAMADA

SOLICITAÇÃO CURSO DE DESTINO MATRÍCULA NOME DO ESTUDANTE CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÃO

MUDANÇA DE
CURSO

ENGENHARIA AMBIENTAL E SANITÁRIA
BACHARELADO INTEGRAL

128352 ADRIANO OLIVEIRA ALVES DE CASTRO 4º
CLASSIFICADO  DE ACORDO COM O

NÚMERO DE VAGAS EM 2ª
CHAMADA

SOLICITAÇÃO CURSO DE DESTINO MATRÍCULA NOME DO ESTUDANTE CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÃO

MUDANÇA DE
CURSO

ENGENHARIA CIVIL BACHARELADO
INTEGRAL

120129 GUILHERME MORAIS SPÍNDOLA 2º
CLASSIFICADO DE ACORDO COM O

NÚMERO DE VAGAS EM 2ª
CHAMADA

SOLICITAÇÃO CURSO DE DESTINO MATRÍCULA NOME DO ESTUDANTE CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÃO

MUDANÇA DE
CURSO

ENGENHARIA DE SOFTWARE
BACHARELADO PRED NOTURNO

128720 JOÃO GABRIEL COLOMBO 5º
CLASSIFICADO DE ACORDO COM O

NÚMERO DE VAGAS EM 2ª
CHAMADA

SOLICITAÇÃO CURSO DE DESTINO MATRÍCULA NOME DO ESTUDANTE CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÃO

MUDANÇA DE
CURSO

MATEMÁTICA BACHARELADO OU
LICENCIATURA PRED VESPERTINO

115260 JEFFERSON PEREIRA GOMES 4º
CLASSIFICADO DE ACORDO COM O

NÚMERO DE VAGAS EM 2ª
CHAMADA

Página | 3

TABELA 02. Lista dos estudantes convocados por ordem de classificação pelo Edital n. 055/2013 para início no
segundo semestre de 2013 – Goiânia – GRUPO 3

SOLICITAÇÃO CURSO DE DESTINO MATRÍCULA NOME DO ESTUDANTE CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÃO

MUDANÇA DE
TURNO

CIÊNCIAS ECONÔMICAS BACHARELADO
PRED NOTURNO

113807 GUILHERME AUGUSTO ALCÂNTARA LÔBO 5º
CLASSIFICADO DE ACORDO COM O

NÚMERO DE VAGAS EM 2ª
CHAMADA

SOLICITAÇÃO CURSO DE DESTINO MATRÍCULA NOME DO ESTUDANTE CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÃO

MUDANÇA DE
CURSO

PSICOLOGIA  BACHARELADO
/BACHARELADO E LICENCIATURA

INTEGRAL
091343 FREDERICO NERES DA SILVA 3º

CLASSIFICADO DE ACORDO COM O
NÚMERO DE VAGAS EM 2ª

CHAMADA